

### САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ РЕШЕНИЕ

13 августа 2019 года

**№**131-5

## О тексте, числе и распределении избирательных бюллетеней для голосования на выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга — Губернатора Санкт-Петербурга 8 сентября 2019 года

В соответствии со статьей 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 48 Закона Санкт-Петербурга «О выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга» и решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 31 июля 2019 года № 125-4 «Об использовании в единый день голосования 8 сентября 2019 года технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней» Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а:

- 1. Определить число подлежащих изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга Губернатора Санкт-Петербурга 8 сентября 2019 года 3 817 929 штук.
- 2. Утвердить текст избирательных бюллетеней для голосования на выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга Губернатора Санкт-Петербурга 8 сентября 2019 года согласно приложению № 1 к настоящему решению.
- 3. Утвердить число и распределение избирательных бюллетеней для голосования на выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга Губернатора Санкт-Петербурга 8 сентября 2019 года согласно приложению № 2 к настоящему решению.

- 4. Утвердить текст избирательных бюллетеней для голосования на выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга Губернатора Санкт-Петербурга 8 сентября 2019 года, используемых на избирательных участках, оборудованных техническими средствами подсчета голосов комплексами обработки избирательных бюллетеней согласно приложению № 3 к настоящему решению.
- 5. Утвердить число и распределение избирательных бюллетеней для голосования на выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга Губернатора Санкт-Петербурга 8 сентября 2019 года, используемых на избирательных участках, оборудованных техническими средствами подсчета голосов комплексами обработки избирательных бюллетеней согласно приложению № 4 к настоящему решению.
- 6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Санкт-Петербургской избирательной комиссии».
- 7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии Жданову М.А.

Председатель
Санкт-Петербургской
Избирательной комиссии

В.А. Миненко

Секретарь Санкт-Петербургской Избирательной комиссии

М.А. Жданова

Приложение № 1 к решению Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 13 августа 2019 года № 131-5

#### ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

(Подписи двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печать участковой

для голосования на выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга по единому избирательному округу				
8 сентября 2019 года				
РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан выбор. Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным. Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.				
АМОСОВ Михаил Иванович	1959 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Законодательное Собрание Санкт-Петербурга, депутат; выдвинут Политической партией «Гражданская Платформа»			
БЕГЛОВ Александр Дмитриевич	1956 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Правительство Санкт-Петербурга, временно исполняющий обязанности Губернатора Санкт-Петербурга; самовыдвижение			
БОРТКО Владимир Владимирович	1946 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Государственная Дума Федерального Собрания Российской Федерации, депутат, первый заместитель председателя Комитета Государственной Думы по культуре; выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член КПРФ			
ТИХОНОВА Надежда Геннадьевна	1973 года рождения; место жительства — Санкт-Петербург; Законодательное Собрание Санкт-Петербурга, депутат, председатель профильной комиссии по экологической защите населения Санкт-Петербурга постоянной комиссии по экологии и природопользованию Законодательного Собрания Санкт-Петербурга; выдвинута Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, член Центрального совета			

Приложение № 2 к решению Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 13 августа 2019 года № 131-5

# Число и распределение избирательных бюллетеней для голосования на выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга — Губернатора Санкт-Петербурга 8 сентября 2019 года

ТИК	Число избирательных бюллетеней
1	106000
2	6500
3	105000
4	4500
5	259000
6	3000
7	147500
8	3000
9	108000
10	95500
11	214000
12	134000
13	45000
14	124000
15	2000
16	79500
17	147500
18	92000
19	140500

20		158000
21		5000
22		131000
23		135000
24		124000
25		1000
26		5000
27		88500
28		177000
29		165500
30		62929
		2869429

Приложение № 3 к решению Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 13 августа 2019 года № 131-5

для голосова Санкт-Пе Санкт-Пе РАЗЪЯСНЕНИЕ ПО Поставьте любой знак в кандидата, в пользу которог Избирательный бюллете в одном квадрате, либо не пр Избирательный бюллете комиссии с правом решающ	Подписи двух ча избирательной комиссии, признается и при подсчете голосов не учитывается.	иссии с правом печать участковой
АМОСОВ Михаил Иванович	1959 года рождения; место жительства - Санкт-Петербург; Законодательное Собрание Санкт-Петербурга, депутат; выдвинут Политической партией «Гражданская Платформа»	
БЕГЛОВ Александр Дмитриевич	1956 года рождения; место жительства - Санкт-Петербург; Правительство Санкт-Петербурга, временно исполняющий обязанности Губернатора Санкт-Петербурга; самовыдвижение	
БОРТКО Владимир Владимирович	1946 года рождения; место жительства - Санкт-Петербург; Государственная Дума Федерального Собрания Российской Федерации, депутат, первый заместитель председателя Комитета Государственной Думы по культуре; выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член КПРФ	
ТИХОНОВА Надежда Геннадьевна	1973 года рождения; место жительства - Санкт-Петербург; Законодательное Собрание Санкт-Петербурга, депутат, председатель профильной комиссии по экологической защите населения Санкт-Петербурга постоянной комиссии по экологии и природопользованию Законодательного Собрания Санкт-Петербурга; выдвинута Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, член Центрального совета	

к решению Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 13 августа 2019 года № 131-5

#### Число и распределение избирательных бюллетеней для голосования на выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга — Губернатора Санкт-Петербурга 8 сентября 2019 года,

### используемых на избирательных участках, оборудованных техническими средствами подсчета голосов – комплексами обработки избирательных бюллетеней

ТИК	Число избирательных бюллетеней
2	141000
4	121000
6	168000
8	79500
14	3500
15	32000
21	136500
25	144000
26	123000
И	того избирательных бюллетеней: 948500